
orientační systém
U16



—
V jednoduchosti je síla. Stejně tak i jednoduchý 
orientační systém odraží styl budovy U16.

—
Hlavní prvky jsou černá a bílá barva a text.

—
Orientační systém neobsahuje žádnou ikonografii.



—
Orientační systém je tvořen hlavičkou, 
která obsahuje číselné označení patra 
nebo místnosti.

—
Dále obsahuje hlavní prostor, na kterém 
jsou návštěvníkovi prezentovány údaje 
o místě, do kterého vstupuje nebo ve 
kterém se nachází.

—
Řešení na levo zobrazuje hlavní 
orientační tabuli rozdělující jednotlivé 
patra.



—
Tabule, která víta příchozí návštěvníky 
zabírá velký prostor, aby zaujmula pozo-
rnost a návtěvník se tak jen v průchodu 
rychle a jednoduše zorientoval.



—
Řešení zobrazuje rozdělení prostoru  
na druhém patře na mapě.

—
Prostor je vyabstrahován, aby byl pro 
návštěvníka jednoduše čitelný.

—
Pokud návštěvník hledá pouze číslo míst-
nostni, jednoduše ho v mapě najde a 
odpadne bloudění po chodbě a hledání 
místnosti.



—
Při příchodu na patro se návštěvník set-
ká s tabulí, aby se rychle zorientoval v 
prostoru. Zároveň tabule dotváří deko-
raci prostoru.



—
Na tomto řešení jsou cedule s rozvrhy, jmenovkami, či popisem místnosti.

—
Cedule rozvrhu je v podstatě grid, do kterého se nalepí vytisknuté sa-
molepky s jednotlivými údaji.

—
V případě jmenovky a konzultačních hodin se zde nabízejí dvě řešení. V 
každém případě zůstává grid, ale už bez zkratek dní. 

—
V prvním řešení se opět jednotlivé údaje vlepí samolepkami s vytištěnými 
údaji. 

—
V druhém případě se údaje dopíšou bílým fixem. Fólie bude popisovatelná.



—
Na jednotlivých dveřích bude umístěno 
značení podle toho k čemu místnost 
slouží. V tomto případě se jedná o 
učebnu a proto obsahuje cedulku s pop-
isem a zároveň s rozvrhem.



—
Na tomto příkladu je vidět rozvrh kres-
lírny s náhodně nalepenými hodinami, 
které nekorespondují s realitou.



Rozpočet

8 000
+ 5 000
--------
13 000

materiál
práce

Kč


